Администрация Киевского сельского поселения

Протокол
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Киевском сельском поселении

28 июня   2024 года                                                                                 № 2

Председатель              - Головченко Г.Г., глава Администрации Киевского
                                            сельского поселения

Секретарь                    - Ефименко Е.П., главный специалист по
                                        общим вопросам
 Присутствовали:
Апанасенко С.П.  – председатель колхоза племзавод «Киевский»
Лобачев А.С.       – УПП МО МВД России «Ремонтненский»
Босенко Л.С.       - депутат Собрания депутатов Киевского сельского
                                поселения
Макарова А.А.      – начальник сектора экономики и финансов Администрации
                                Киевского сельского поселения
Степанюк Н.А.       - ведущий специалист по земельным и имущественным
	отношениям Администрации Киевского сельского
	поселения
ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.
	Об исполнении решений, ранее принятых комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Киевском сельском поселении.

	Ефименко Е.П..- главный специалист по общим вопросам

	2.
	О результатах  исполнения предоставления муниципальными служащими  Администрации Киевского сельского поселения, руководителями муниципальных учреждений, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в ходе декларационной компании 2024 года за 2023 год.

	Ефименко Е.П..- главный специалист по общим вопросам

	О мерах, принимаемых Администрацией Киевского сельского поселения, по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости как признак противоправных действий

	Степанюк Н.А.- главный специалист по земельным и имущественным отношениям

1.СЛУШАЛИ по 1 вопросу: Ефименко Е.П. – главного специалиста по общим вопросам об исполнении решений, ранее принятых комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Киевском сельском поселении.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Ефименко Е.П. принять к сведению.
1.2. Ответственным исполнителям принять меры к своевременному исполнению поручений.
1.3. Главному специалисту по общим вопросам (Ефименко Е.П.) продолжить мониторинг выполнения принятых решений комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Киевском сельском поселении.

2.СЛУШАЛИ по 2 вопросу: Ефименко Е.П. – главного специалиста по общим вопросам , которая проинформировала, что всеми муниципальными служащими  Администрации Киевского сельского поселения, руководителем муниципального учреждения сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в ходе декларационной компании 2024 года за 2023 год предоставлены в Администрацию сельского поселения в форме справки БК в сроки, без нарушений, в соответствии с Методическими рекомендациями и в полном объеме.
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:
2.1.Информацию Ефименко Е.П. принять к сведению.
2.2. Работу по предоставлению муниципальными служащими  Администрации Киевского сельского поселения, руководителем муниципального учреждения сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2023 год , считать выполненной.
2.3. Продолжить работу по анализу сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, предоставляемых муниципальными служащими, строго в соответствии с методическими рекомендациями.
3.СЛУШАЛИ по 3 вопросу: Степанюк Н.А.- главного специалиста по земельным и имущественным отношениям, которая довела до сведения присутствующих информацию о том, что ведется работа по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, информация размещается на информационных стендах, на официальном сайте, а также в социальных сетях сельского поселения. Самовольных построек на территории сельского поселения не выявлено, противоправных действий со стороны правообладателей не выявлено.
РЕШИЛИ:
3.1.Информацию Степанюк Н. А. принять к сведению.
  3.2. Специалисту по земельным и имущественным отношениям продолжить работу по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, доводить информацию до населения о необходимости регистрации прав собственности ранее учтенных объектов.

Глава Администрации
Киевского сельского поселения                                          Г.Г. Головченко

Секретарь
Главный специалист                                                            Е.П.Ефименко